investimentos,  referente aos  Poderes  do Município,  seus
fundos,  órgãos  e  entidades  da  administração  municipal
direta.

Art. 2º A receita total estimada nos orçamentos fiscal
e seguridade social,  já com as devidas deduções legais,
representa o montante de R$ 195.594.000,00 (Cento e
noventa e cinco milhões, quinhentos e noventa e quatro mil
reais).

Parágrafo único. A receita pública se constitui pelo
ingresso  de  caráter  não  devolutivo  auferido  pelo  Ente
Municipal,  para  alocação  e  cobertura  das  despesas
públicas. Todo ingresso orçamentário constitui uma receita
pública,  podendo ser  classificadas em receitas  correntes  e